一般社団法人日本乳癌学会

寄付のお願い

理事長 戸井 雅和

ご挨拶

謹啓、時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素よりご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。

乳癌は我が国において女性の罹患率が最も高い悪性疾患であり、新たな罹患者数は増加の一途をたどっ

ています。さらに、乳癌で命を落とす方もまだ多く、乳癌の診療と研究の進歩が重要な課題です。その

ためには、乳癌に関わる医療専門家の増加と全般の質の向上を図り、全体の水準向上が、診療の需要増

加に対応するための一つの解決策であると考えられます。一方で、乳癌診療の進歩は著しく、各分野で

専門的な知識と経験が求められています。個々の患者に対する治療の最適化や新しい診療方法の開発に

加え、早期発見、予防、罹患リスクの評価、スクリーニング、早期治療が重要ですが、これらを包括的

に学ぶことは個人の努力では難しいことです。絶えず知識を最新化する仕組みと基盤を提供すること

は、本学会の責務と考えています。

このたび、乳腺診療に関わる医療者および一般市民に対する教育プロジェクトを立ち上げることとし、

ここに教育基金としての寄付のお願いを申し上げます。本プロジェクトでは、現代の医学教育手法を導

入し、IoTを活用しながら、学習者がスマートフォンやパソコンを使用して効果的な学習環境を構築す

ることを主要な目標としています。これにより、乳癌診療に関わる医療専門家の教育の充実と均一化を

実現し、指導者の有無やレベルに関係なく、同等の教育を受けることが可能になります。このような教

育環境の充実により、妊娠、出産、介護などのライフイベントで一時的に離職せざるを得ない医療専門

家も最新の知識を学ぶことができます。また、乳腺診療の魅力を適切に伝えることで、乳癌診療を志す

若手医療専門家の広範な支持を受ける可能性があると考えられます。

乳癌は女性の一般的な疾患であり、多くの患者や家族が乳癌に関する正確な情報を求めています。しか

し、インターネットや口コミなどから正確性が保証されない情報を得ることもあります。本学会はこれ

まで患者向けのガイドラインを提供してきましたが、一般市民を対象としたセミナーの開催や、わかり

やすい動画などを用いて正確な情報を提供していくことも目指しています。

つきましては、本学会の活動趣旨にご賛同いただき、学会へのご支援ご協力を賜りたくお願い申し上げ

ます。

謹白

2023年10月吉日

一般社団法人日本乳癌学会

理事長 戸井雅和

プロジェクト概要

1. 名称：乳腺診療にかかわる医療者および一般市民に対する教育プロジェクト

2. 目的：乳腺診療に携わる医療者の充実と質の向上、均てん化を図る。一般市民に対して正しい

情報を届ける。

3. 内容

①教育資材・動画作成

医療者向けガイドラインのワンポイント解説動画作成

患者向けガイドラインのワンポイント解説動画作成

若手医師向け動画作成「動画で学ぶ 乳腺診療ワンポイントレッスン」

②教育セミナー

専門医等を対象とした教育セミナー

若手医師や研修医、医学生を対象とした教育セミナー

医師以外の医療職を対象とした教育セミナー

③一般市民に対する啓発活動

④乳腺診療に関わる医師等の人材確保および育成のための活動

大学教育に関する調査ならびに提言

情報ネットワークの構築（ホームページ・SNSなどのツール利活用）

⑤臨床研究推進に関する教育活動

【学会概要】

1. 学会の名称 一般社団法人日本乳癌学会

2. 理事長 戸井 雅和

3. 所在 〒103-0027 東京都中央区日本橋3-8-16ぶよおﾋ゙ ﾙ3F

E-mail：office＠jbcs.gr.jp

TEL：03-5542-1555   FAX：03-5542-1554

4. 学会の目的 本法人は、乳癌を中心とした乳腺疾患に関する基礎的ならびに臨床的研究を推

進し、専門性の高い医療者の育成、会員の教育と診療の向上、市民への啓発な

ど、乳癌克服のための活動を通して、国民の健康と福祉に貢献することを目的

とし，次の事業を行う。

１. 学術集会の開催

２. 機関誌の発行

３. 国内、外の関連学術団体との提携および交流

４. 専門医制度に関する事業

５. その他本法人の目的を達成するために必要な事業

5. 学会の規模 約8,700名（会員，準会員）

6. プロジェクトの

予算規模

5000万円

【募金募集要項】

1. 学会の名称 一般社団法人日本乳癌学会

2. 募集責任者 戸井 雅和

3. 募金目標額 2000万円

4. 募金募集先 製薬企業，医療機器関連企業、一般の方など

5. 募集期間 2023年5月1日～2024年4月30日

6. 募集目的 教育関連事業の費用に充てるため

7. 学会事務局 〒103-0027 東京都中央区日本橋3-8-16 ぶよおﾋ゙ ﾙ3F

E-mail：office＠jbcs.gr.jp

TEL：03-5542-1555   FAX：03-5542-1554

8. 寄附申込書の送

付先
上記，03-5542-1554までFAX下さいますよう宜しくお願い申し上げます。

9. 振込先 お手数ですが，お振り込み用紙は銀行備え付けのものをご使用下さい。

銀 行 名：みずほ銀行

支 店 名：東京営業部（店番号 001）

口座番号：普通預金 １４５６９７５

口座名義：日本乳癌学会 代表 戸井雅和

ＦＡＸ番号：03-5542-1554 西暦 年 月   日

寄附申込書

一般社団法人日本乳癌学会御中

貴学会の趣旨に賛同し下記のとおり寄付を申込みます。

法人名・個人名 ㊞

代表者名

（法人の場合のみ）
㊞

住所
〒

電話番号

メ－ルアドレス

1. 寄付金額 金 円也

2. 振込予定日

3. 振込先

西暦    年  月  日

銀 行 名：みずほ銀行

支 店 名：東京営業部（店番号 001）

口座番号：普通預金 １４５６９７５

口座名義：日本乳癌学会 代表 戸井雅和

4. 使途について（任意）

5. 該当する項目を選んでく

ださい。

□会員

□準会員

□患者/ご家族

□企業

□その他:

※ご記入いただきました個人情報は、当該寄付にかかわる業務以外には使用しません。

ご寄付ありがとうございました。